BAA

                О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ
                  СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          27 июня 1992 г.
                               N 168

                            (САМР 92-6)

     В   связи   с   углублением  рыночных  отношений  в  экономике,
сопровождаемым  либерализацией  цен и осуществлением комплексных мер
по социальной защите населения, - ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Расходы на питание, приобретение медикаментов, оборудования
и  другие  расходы  в  социально-культурных  учреждениях производить
исходя из существующих натуральных норм.
     2.  С 1 июля 1992 года плату за содержание в детских дошкольных
учреждениях установить в размере 10 рублей за каждый день посещения.
     3. Учащимся, проживающим  в  школах-интернатах  при  гимназиях,
лицеях,  интернатах  при  школах,  оплачивать 50 процентов стоимости
питания  по  действующим  натуральным  нормам  за  счет родителей, а
остальную сумму за счет средств бюджета.
     4. В связи с изданием настоящего Указа признать утратившим силу
Указ  Президента  Приднестровской Молдавской Республики от 4 февраля
1992 года.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ